[image: image1.png]www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.

[image: image2.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

PORTARIA NORMATIVA Nº 09, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Regulamenta a contratação e as Atribuições dos ocupantes de cargo Livre Provimento e Demissão de Assessor de Eventos no âmbito do CAU/MT e dá outras providências.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT, no uso de suas atribuições legais e institucionais, que lhe confere o art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010, art. 151 XLV e art. 151, LIII  E ART. 152 do Regimento Interno, de 09 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º Os cargos em comissão destinam-se apenas às atribuições de direção, chefia e assessoramento, conforme art. 5º, inciso V, da Constituição Federal.
Art. 2º A regulamentação da contratação dos ocupantes de empregos públicos de livre provimento e demissão está em Portaria própria para tal fim.
Art. 3º. São atribuições do cargo de Livre Provimento e Demissão de Assessor de Eventos no CAU/MT:
I. Criar e desenvolver o conceito de um evento;

II. Planejar os objetivos de evento do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso;

III. Planejar os eventos propostos pelo CAU/MT

IV. Controle de documentação;

V. Contato com fornecedores;

VI. Gerenciar equipe de trabalho para eventos;

VII. Reservar o local e equipamentos necessários;

VIII. Gerenciar, acompanhar, orientar, executar e divulgar os eventos propostos pelo CAU/MT

IX. Acompanhar as ações de divulgação;

X. Gerenciar e acompanhar os resultados propostos pelo CAU/MT;

XI. Divulgar os eventos

XII. Garantir a satisfação e segurança do seu público e empresa cliente mediante um evento de qualidade.

XIII. Executar as atividades da área com base nas determinações de seu superior, fazendo cumprir as normas e instruções de serviços, com eficácia, para o bom desenvolvimento das rotinas de trabalho;
XIV. Apoiar as atividades da área através de sua especialidade e função designada, com vistas aos objetivos do Conselho.
Art. 4º. Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá, 04 de setembro de 2019.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
2/2
[image: image2.jpg]